omnibus descendantibus à d. linea superstribus tempore cadentis successionis reperiatur dicto legato, & domus habitatione frui perpetuo debet excluso filio, qui fortè superest, maiori nato ultimò admissi, & defuncti. Nam eo casu clare comprehenditur, testatorem respexisse, non ad unum magis, vel alterum ex suis descendantibus, sed ad qualitatem solummodo maioris ætatis, in quocunque ex suis descendantibus reperiatur, ut ex *Anchar.* sequitur *Alex. d. cons. 4. vol. 4. Amat. var. lib. 1. resol. 1. n. 2. 3. 4. ¶ 6.* ubi ait, idem procedere etiam si dictum non foret succedat maior natu, sed maior tantum, quia tunc succedere debet maior de omnibus descendantibus, sive à testatore, sive à primogenito, sive à secundogenito, sive ab alteriori filio descendat, ut ibi n. 7. 8. 12. ¶ 13. & tenent *Redenasc. Bero, Malvas, Pereg. Surd. Menoch. Thesaur. Cancer. Gratian. Pret. Mart. Sabel. cens. Massin.* quos refert, & sequitur *Doctiss. Mans. in d. alleg. pag. 16. ¶ 17. col. 1.* ubi ita eleganter ostendit in specificis nostris terminis, & apud *Torre pag. 466.* & ipsemet *D. Palm. alleg. 49. n. 2. 3. 4. ¶ 5. ¶ alleg. 50. per tot.* & fatetur *D. Torre in locis citatis sup. n. 11. ¶ 34. ¶ seqq.* *Actolin. d. resol. 81. Altograd. contr. 42. n. 21. ¶ seqq. ¶ 75. n. 14. ¶ seqq.* *Torre in locis à Nobis citatis d. 11. ¶ 34.* ubi ita tradit, & profitetur in nostro casu, licet contrarium sequatur in diversis terminis, & vocationibus, non vero in nostris, in quibus nostram resolutionem amplexus fuit, & ipsemet *Palm.* ut dictum est, & ita cessant, quæ allegat *d. n. usque ad 39.*

153 Deinde *n. 40.* arguit, quod in fideicommisso familiae relicto non omnes succedunt, sed juxta ordinem intestatae successionis, & juxta præ-

sumptam mentem testatoris, secundum quam in hoc casu voluit successionem regulandam fore per lineam effectivam testatoris, quæ ab ipsis filiis incipere debebat, itaut testator non dicatur de linea, neque consti-
tuere lineam, quia incipit à primo-
genito, ut conatur ostendere usque
ad n. 44.

Hoc argumentum facile diluitur, 154 qui procedit in maioratu lineali, non vero in saltuario, in quo non consideratur linea effectiva, nec recta, sed tantum vocatio natu maioris, qui succedere debet, & non filius ultimi possessoris, & admissi, ut multoties diximus, & constat ex doctissima *allegat. Mans. apud eundem Torr. transcripta p. I. pag. 452. cap.* & eleganter concludit ipsemet *Palm.* sibi contrarius *alleg. 49. ¶ 50.* ubi oppositum (quando pro veritate scripsit) relavit, & cum D. Baptista uti maior vocatus fuisset, ut ostendimus, & constat *ex dict. alleg. Mans. citata, & apud eundem Tor.* de qua usus fuit in aliquibus partibus ad contraria tollenda, ex eadem vocatione excluditur maioris natu obiectum, & penitus exulanda venit consideratio lineæ, & divisio *Palm.* penitus est rejicienda, quia testator vocavit maiorem natu ex linea sua, & tantum hanc lineam admittendam fere existimamus, quia voluntas testatoris talem lineam primogeniti excludit, & tantum suam propriam admissit, & ex illa invitavit ad successionem natu maiorem, juxta suæ voluntatis declarationem, ut constat *ex L. Lusitana lib. 4. tit. 100. §. 3. ¶ ex L. Castellæ 40. Taur.* & sunt * textus expressi, quia ad exclusionem lineæ contrariam voluntatem admittunt, & etiam de jure civili sunt iura in *L.* cum ita §. in fideicommisso ff. legat. 2. ibi: *Nisi testator adulteriores voluntatem suam extenderit.*

L. fin.

L. fin. cod. de verb. signif. ibi : Nulla speciali adjectiōne super quibusdam certis personis facta Molin. de primogen. lib. 3. cap. 9. n. 20. vers. nisi testator aliud disponuerit , tunc namque ejus dispositio servanda erit. Et cum testator statuat , succedere debere maior natu descendens à sua linea masculina , ut patet ex clausula: *Item vult* , ibi : *Maior natu descendens à linea masculina d. testatoris*; quia cum tantum voluisse succedendum fore maiorem natu ex tua linea, & non primogeniti , constituendo in te lineam ; adhoc ut successio dirivatur , aliud assertere , est violentiam inducere contra significationem legalem , & literalem , & disponentis voluntatem , quia hæc verba , à linea masculina d. testatoris , totum corpus linea comprehendunt , & talis linea incipit à persona fundatoris , qui dicitur in linea. *L. pronunciatio s. communi jure* , & *§. fin. ff. verb. significat. cap. quod dilecto* , *cap. fin. de consangu. & affinit.* & probatur ex linea definitione , quia est collectio personarum ab eodem stipit descendantium , ut ostendimus *sup. n. 67.* *§. 68.* ex juribus , & DD. ibi allegatis ; ex quibus patet , quo respectu totius linea omnes descendentes testatoris sunt æquales , & omnes in eadem testatoris linea existunt , & origo linea est apud testatorem , à quo incipit , sicut à parte superiori , & discurret per media , in extremisque finitur , ex quibus ad successionem vocavit maiorem natu , qui succedere debet , rejecta proflus consideratione linea primogeniti , & inferioris , & admisso principio , à quo emanavit. Principium autem potentius estimatur in hoc casu , quam finis , & causa incipiens , tanquam potior formaliter prædominatur super causa perficieni *L. i. §. si interrogavero* , & *§. si servuo ff. depositi* , *L. Pom.*

ponius ff. de negot. gest. *L. quid ergo ff. de his* , qui not. infam. *L. si filius. fam. 78. ff. verbor. obligat. L. i. ff. de orig. jur.* Signorolus *conf. 167. n. 161.* Hippol. Riminald. in princip. instit. quib. alienare non licet n. 345. usque ad n. 350. Unde omnium relatio ad suum initium confertur , & primordium rei totam ipsius continuacionem informat , *L. 3. §. seyo ibi: Initio inspecto ff. minor* , *L. unic. cod. de imponend. lucrat. disscript. L. seya ff. de don. caus. mort.* *L. cum filius §. hæres ff. de legat. 2.* *L. in ratione §. si filio* , ibi : *Inde capiunt* , & formam , & originem , ff. ad leg. falcid. Cravet. cors. 461. n. 40. vers. cum referatur , omnia ad eorum initia vol. 3. Beccius *conf. 124. vol. 2. n. 20.*

Unde verba illa , descendens à linea masculino d. testatoris , tantum intelliguntur de ipsius testatoris linea , quatenus ab illo immediate , & proprie dirivatur , non de remota , & mediata linea possessoris , cum verba accipi debeant per prius , & immediate , & non mediate , & per posterius *L. qui liberis §. hæc verba ff. vulg. & pupilar.*

Et talia verba , descendens à linea masculina d. testatoris , denotant illius lineam , propter dictiōnem , dicti , personalissimam , Hippol. Riminald. *conf. 741. vol 7. num. 22. § 23. vers. illa* , Nizzol. theorem. 28. n. 10. sic enim appellamur familiam Juliam , habita relatione ad Julium primævum genitorum , quasi ad fontem memoriæ , cuius initium prædominari debet super effectibus successivis : *L. 195. §. item appellatur ff. verb. signif. eodemque modo lineam testatoris referre debemus ad eundem conditorem* , ex quo tota generatio , & memoria defluit , ac per consequens verba , descendens à linea masculina d. testatoris , linea qualitatem eidem testatori conjungit , ut præ-

textu ipsius, non autem ultimi possessoris successio deferatur, *Menoch.* *conf. 106. n. 184.* & *185.* & *n. 196. usque ad volum. 2. Guidon. Pancellor.* *conf. 170. n. 14. vers. respexit personam Domini Gregorii,* non autem ejus descendentes, & id important verba, linea, adjectiva cum verbo dicti juxta gloss. in *L. ex facto verbo suam* ff. aa *Trebel.* probat etiam *Lara de annivers.* & *Scapellan. lib. 2. cap. 2. num. 19.* ibi: *Licet verum sit, quod quando dixerit fundator: de mea linea, referatur ad effectivam, quae ab ipso incipit.* Atque ita in hac parte convincitur argumentum, & non datur mens prælumpta testatoris ad favorem lineæ primogeniti, nec iste talis fundat intentionem de jure communi, quia successio non habet robur à legge, sed à dispositione hominis inter vivos, vel in ultimis voluntatibus, & non potest dici, quod quis fundet intentionem suam de jure communi, quia succeditur ex tenore institutionis prout testamentum illius decantat, quia tenor illius inspiciendus est *ex Bald. in S. denique, quæ fuit prima causa beneficij amittendi. L. fin. ced. commun. utriusque jud.* & cum secundum verba testamenti inveniatur vocatus maior natu, D. Baptista habet juxta illud prælumptam testatoris mentem, & non D. Hieronymus, qui est ex linea primogeniti prorsus exclusa, & tantum vocata est à d. linea testatoris, & sic non solum tollitur objectum, sed retorquetur.

157 Item *Palm. d. alleg. 99. n. 44. vers. confirmatur* inquit, quod in substitutione lineæ fæmininæ vocatur maior natu descendens à filia maiori d. testatoris, unde prosequitur, quod quanvis substitutio sit diversa, & in separata oratione contenta, adhuc tamen habet omnimodam connexionem cum vocatione

maioris natu descendensis à linea masculina, & ideo inquit n. 45. 46. 47. 48. & 59. quod una debet ab altera recipere declarationem, quanvis substitutio esset clara; quia qualitas apposita in una ex substitutionibus copulatis, censetur etiam in altera repetita, quia repetitio modi succedendi in una substitutione inducit etiam in alia, unde intert in n. 49. vers. ex quibus, quod sicut in hac fæmininæ lineæ vocatione testator expressè vocavit maiorem natu descendensem à filia maiori ipsius testatoris, ita in proxima præcedenti, & annexa vocatione maioris natu descendensis à linea masculina d. testatoris contendit, testatorem vocasse maiorem natu descendensem à D. Baptista filio masculo unico d. testatoris, qui constituebat principium lineæ masculinæ ejusdem; & ideo forsan in vocatione sublequenti fuit facta præfata expressio per testatorem, quia cum haberet septem filias fæminas, opus erat id exprimere, si volebat in linea fæminina natu radicari fideicommissum; sed in prima parte cum testator unicum tantum filium masculinum haberet, scilicet, D. Baptistam, non videbatur fuisse necessaria in talem expressionem.

Huic argumento satisfacit tam 158 in facto quam in jure elegantissime, & magna eruditione juxta voluntatem testatoris ipmet *Manz. d. alleg. pag. 11. vers. nec aliquid, & vers. verum, & pag. 12. vers. hinc detegitur, & ver. quamobrem, & apud Torre tom. I. cap. 39. pag. 462. & 463.* & Nos jam responsum dedimus supra n. 78. & circa exclusiōnem repetitionis n. 3. ubi ostendimus clausularum diversitatem, & utrasque habere perfectionem, & esse diversas, & separatas, & de per se intelligi debere cum separatione